
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 29 «Фантазия» 

муниципального образования город-курорт Анапа 
 
 

П Р И К А З   
 

 
«13» июля 2023г.                                                                                     № 141 ОР 
 
«О назначении ответственных лиц за организацию работы по обеспечению 
доступности объекта и услуг для инвалидов в ДОУ на 2023-2024 учебный 
год» 
 

В исполнении приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 9 ноября 2015г. № 1309 «Об утверждении Порядка 
обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 
предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом 
необходимой помощи», а так же нормативными требованиями СП 
59.13330.2012 в целях обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к 
ДОУ, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению 
доступности объекта и услуг для инвалидов в МАДОУ д/с № 29 «Фантазия» 
на старшего воспитателя, Жидкову Ирину Борисовну. 

2. Назначить ответственными за сопровождение детей-инвалидов в 
МАДОУ д/с № 29 «Фантазия»:  

- Жидкову Ирину Борисовну, старшего воспитателя;  
- Емелину Ирину Александровну, завхоза. 
3.  Контроль   выполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

 
                                                                                                                                     

 

Заведующий  Сорокина Ж.Е. 

 
 


